
建設事業の発注見通し

（平成３０年度当初予算分）

この冊子は、平成３０年度における『さいたま市水道局』の発注する予定価格が２５０万円を超える建設工事
についての発注見通しをまとめたものです。なお、ここに掲載してある事項は、平成３０年４月１日現在の見通
しであるため、実際に発注する工事と掲載内容が異なる場合、または、ここに掲載されていない工事が発注され
る場合があります。

平成30年4月2日

さいたま市水道局



目　　次

工　事　発　注　課 　件　数 頁　番　号

１ 水道局給水部
　　   北部水道建設課

３ 水道局給水部配水課

２ 水道局給水部
　　   南部水道建設課 100 4～6

194 全 7 頁

82 1～3

12 7



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期

1
施設ブロック形成に伴
う支管整備工事 北区宮原町４－７５－３～４－１１１－５ 230日 土木工事 φ75-300 450ｍ 一般競争入札 8月

2
施設ブロック形成に伴
う支管整備工事 大宮区大成町３－２５９～大成町３－２８５ 120日 菅工事 φ100-150 310ｍ 一般競争入札 6月

3 配水支管布設工事 西区峰岸１２２－１～１２４－３ 90日 菅工事 φ75 120ｍ 一般競争入札 5月
4 配水支管布設工事 西区宝来１２８０－２～１３１１－３ 110日 土木工事 φ250 150ｍ 一般競争入札 6月
5 配水支管布設工事 西区三橋６－１８９４－７～６－１９０１－１ 90日 菅工事 φ75 115ｍ 一般競争入札 7月
6 配水支管布設工事 西区二ツ宮４９０－６ 90日 菅工事 φ150 7ｍ 一般競争入札 6月
7 配水支管布設工事 北区盆栽町９０－４～９３－６ 90日 菅工事 φ100 50ｍ 一般競争入札 7月
8 配水支管布設工事 北区宮原町２－９５－１０～２－９６－９ 100日 菅工事 φ100 100ｍ 一般競争入札 8月
9 配水支管布設工事 大宮区三橋１－１２４７－４～１－１３１８ 120日 菅工事 φ100 245ｍ 一般競争入札 8月
10 配水支管布設工事 見沼区大谷２２３－２～２２３－３ 100日 土木工事 φ75 120ｍ 一般競争入札 6月
11 配水支管布設工事 見沼区堀崎町７９９－２～９０６ 150日 土木工事 φ100 270ｍ 一般競争入札 8月
12 配水支管布設工事 見沼区大和田町２－３４３－２～２－３５９ 90日 菅工事 φ100 158ｍ 一般競争入札 10月
13 配水支管布設工事 見沼区東新井７１０－２８～７１０－３３ 150日 菅工事 φ75 165ｍ 一般競争入札 6月
14 配水支管布設工事 岩槻区西町２－４－４６～２－５ 150日 菅工事 φ100-150 480ｍ 一般競争入札 7月
15 配水支管布設工事 北区東大成町１－３９７～１－４０２ 80日 菅工事 φ50 40ｍ 指名競争入札 7月
16 配水支管布設工事 大宮区天沼町２－３４～２－３５－２ 100日 菅工事 φ50 35ｍ 指名競争入札 5月
17 配水支管布設工事 大宮区天沼町１－１７１～１－１７１－１５ 100日 菅工事 φ50 30ｍ 指名競争入札 5月
18 配水支管布設工事 大宮区堀の内町２－２６－１～２－２６－６ 90日 土木工事 φ50 40ｍ 指名競争入札 6月
19 配水支管布設工事 大宮区三橋２－５７８－２～２－５７９－２　外１か所 120日 菅工事 φ50 55ｍ 一般競争入札 6月
20 配水支管布設工事 大宮区北袋町１－２３８－１８～１－２３９－２　外１か所 100日 菅工事 φ50 90ｍ 一般競争入札 6月
21 配水支管布設工事 見沼区蓮沼８６２－２ 170日 菅工事 φ50 20ｍ 一般競争入札 7月

22

東部幹線１系ル－ト
（大宮東中学校東～
氷川参道工区）配水
幹線更新工事 大宮区天沼町１－５２－５～東町２－１２ 180日 土木工事 φ500-600 540ｍ 一般競争入札 10月

23

東部幹線２系ル－ト
（東部配水場～宇井
病院北工区）配水幹
線更新工事 見沼区御蔵７８９－１～１５６７－１ 200日 土木工事 φ500 250ｍ 一般競争入札 7月

24 老朽管布設替工事 西区二ツ宮１８－２８～６７－２４ 230日 菅工事 φ75-100 650ｍ 一般競争入札 6月
25 老朽管布設替工事 西区佐知川１４３３－１～１４７１－１ 180日 土木工事 φ250 230ｍ 一般競争入札 7月

工事概要

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　北部水道建設課

-1-



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期工事概要

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　北部水道建設課

26 老朽管布設替工事 西区高木２０２－１～平方領々家９７８－１ 210日 菅工事 φ100-200 380ｍ 一般競争入札 7月
27 老朽管布設替工事 西区指扇領別所１０９－２５～３８２－２２６ 外１か所 230日 菅工事 φ75-100 530ｍ 一般競争入札 6月
28 老朽管布設替工事 西区佐知川４８９－１～指扇５７６－２ 210日 土木工事 φ75-250 215ｍ 一般競争入札 7月
29 老朽管布設替工事 西区土屋１６７８－１～１６９３－８ 外２か所 150日 菅工事 φ100-150 340ｍ 一般競争入札 7月
30 老朽管布設替工事 西区植田谷本４１－１４～１２７－１ 90日 菅工事 φ75-100 135ｍ 一般競争入札 7月
31 老朽管布設替工事 西区植田谷本４８４－３～６１４ 180日 菅工事 φ100-150 300ｍ 一般競争入札 7月
32 老朽管布設替工事 西区西新井４８５－３～５０５－２５ 120日 菅工事 φ100-150 125ｍ 一般競争入札 5月
33 老朽管布設替工事 西区三橋６－５００－４～６－５１２ 外１か所 200日 菅工事 φ100 360ｍ 一般競争入札 5月
34 老朽管布設替工事 西区佐知川１８２－１～２７０－４ 外２か所 150日 菅工事 φ100 315ｍ 一般競争入札 7月
35 老朽管布設替工事 西区二ツ宮７５３～８２１－２ 200日 菅工事 φ100-150 496ｍ 一般競争入札 6月
36 老朽管布設替工事 北区東大成町１－４９５～植竹町１－１５７ 210日 菅工事 φ100-200 260ｍ 一般競争入札 6月
37 老朽管布設替工事 北区日進町２－１５０６－３１～３－３４－１ 240日 土木工事 φ100-250 385ｍ 一般競争入札 7月
38 老朽管布設替工事 北区今羽町１－１～２０－１ 200日 菅工事 φ100-150 462ｍ 一般競争入札 7月
39 老朽管布設替工事 北区宮原町４－７６－１～４－８６－３ 220日 菅工事 φ75-100 525ｍ 一般競争入札 6月
40 老朽管布設替工事 北区宮原町４－１２９－４～４－１４３－８ 外１か所 150日 菅工事 φ100-150 225ｍ 一般競争入札 7月
41 老朽管布設替工事 北区宮原町４－１１４－２～４－１３７－２ 外１か所 210日 菅工事 φ75-100 505ｍ 一般競争入札 6月
42 老朽管布設替工事 北区盆栽町６７－２～１４９ 180日 菅工事 φ100-200 248ｍ 一般競争入札 7月
43 老朽管布設替工事 北区今羽町６９－３～１４３－１０ 180日 菅工事 φ150 391ｍ 一般競争入札 6月
44 老朽管布設替工事 北区大成町４－７２１－２～４－７３１ 150日 菅工事 φ75-100 170ｍ 一般競争入札 7月
45 老朽管布設替工事 北区本郷町５６５～５８０－２ 外２か所 150日 菅工事 φ75 245ｍ 一般競争入札 7月
46 老朽管布設替工事 北区土呂町１－３６－５～１－３７－１ 110日 菅工事 φ100 110ｍ 一般競争入札 8月
47 老朽管布設替工事 北区日進町２－１３０４－６～２－１３１０－１ 210日 菅工事 φ100 450ｍ 一般競争入札 9月
48 老朽管布設替工事 北区櫛引町２－１－６～２－２２５－８ 150日 菅工事 φ100 215ｍ 一般競争入札 9月
49 老朽管布設替工事 北区本郷町３３４－１～３４５ 100日 菅工事 φ75 95ｍ 一般競争入札 8月
50 老朽管布設替工事 大宮区宮町２－９６－１～高鼻町１－２０－１ 180日 菅工事 φ100-150 310ｍ 一般競争入札 7月
51 老朽管布設替工事 大宮区高鼻町２－９０－１～２－１３０ 120日 菅工事 φ100 270ｍ 一般競争入札 6月
52 老朽管布設替工事 大宮区桜木町４－７０８～４－８０２－１ 150日 土木工事 φ100-350 215ｍ 一般競争入札 7月
53 老朽管布設替工事 大宮区三橋２－５６８－１～４－１２２－２ 120日 菅工事 φ100 190ｍ 一般競争入札 6月
54 老朽管布設替工事 大宮区三橋１－３５２－１～１－４２６－１ 150日 菅工事 φ75-150 350ｍ 一般競争入札 8月
55 老朽管布設替工事 大宮区堀の内町１－４０５－１～２－１－１　外５か所 240日 菅工事 φ100-150 460ｍ 一般競争入札 6月
56 老朽管布設替工事 大宮区土手町１－１－４～１－１８－１　外１か所 200日 菅工事 φ100-200 345ｍ 一般競争入札 7月
57 老朽管布設替工事 大宮区三橋１－１０９０－２～１－１１２４－８ 180日 菅工事 φ75-100 450ｍ 一般競争入札 6月
58 老朽管布設替工事 大宮区東町１－１２～１－１９５ 180日 菅工事 φ100 465ｍ 一般競争入札 6月
59 老朽管布設替工事 大宮区大成町１－５２９－３～１－５３２－１　外２か所 150日 菅工事 φ75-100 325ｍ 一般競争入札 2月

-2-



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期工事概要

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　北部水道建設課

60 老朽管布設替工事 大宮区北袋町２－６５～２－１５７－５ 120日 菅工事 φ100 195ｍ 一般競争入札 10月
61 老朽管布設替工事 見沼区東大宮７－１９－１～７－１９－８ 外３か所 120日 菅工事 φ75-100 300ｍ 一般競争入札 2月
62 老朽管布設替工事 見沼区島町１１１２－４～１２３６－７ 外１か所 200日 菅工事 φ100 450ｍ 一般競争入札 7月
63 老朽管布設替工事 見沼区堀崎町４８２～７２３－１ 180日 菅工事 φ100-200 430ｍ 一般競争入札 6月
64 老朽管布設替工事 見沼区大和田町２－１５９０－１～１６１６－６ 120日 菅工事 φ100-150 305ｍ 一般競争入札 6月
65 老朽管布設替工事 見沼区東宮下４６０－１２～４７６－１５ 140日 菅工事 φ100-150 210ｍ 一般競争入札 7月
66 老朽管布設替工事 見沼区新堤１２５－３～１４６－７ 120日 菅工事 φ100 285ｍ 一般競争入札 8月
67 老朽管布設替工事 見沼区御蔵３５５－１２～５００－３ 180日 菅工事 φ100 465ｍ 一般競争入札 7月
68 老朽管布設替工事 見沼区堀崎町１２００－１１８～１２００－１２９ 200日 菅工事 φ100-200 425ｍ 一般競争入札 6月
69 老朽管布設替工事 見沼区片柳１－８７－５～１－９６－２  外1か所 110日 菅工事 φ100 155ｍ 一般競争入札 8月
70 老朽管布設替工事 見沼区片柳４２５～２－２３２ 180日 菅工事 φ100-150 470ｍ 一般競争入札 7月
71 老朽管布設替工事 見沼区御蔵１４０－５１～１３９８－３２ 150日 菅工事 φ100 240ｍ 一般競争入札 6月
72 老朽管布設替工事 見沼区蓮沼８１２～９０５－２ 170日 菅工事 φ100 300ｍ 一般競争入札 7月
73 老朽管布設替工事 見沼区東宮下１－７７～１－９１－２ 120日 菅工事 φ100 201ｍ 一般競争入札 6月
74 老朽管布設替工事 見沼区大和田２-２２０～２-６２１外１か所 180日 菅工事 φ100 245ｍ 一般競争入札 7月
75 老朽管布設替工事 見沼区膝子８１３－７～８４０ 150日 菅工事 φ75-100 530ｍ 一般競争入札 7月
76 老朽管布設替工事 見沼区小深作４１４－２～４３７－１４ 180日 菅工事 φ100 305ｍ 一般競争入札 2月
77 老朽管布設替工事 見沼区南中野１１１５－１～１１３１－１外１か所 150日 菅工事 φ100 185ｍ 一般競争入札 7月
78 老朽管布設替工事 岩槻区裏慈恩寺３３９－３～鹿室１１２５ 120日 菅工事 φ200 295ｍ 一般競争入札 7月
79 老朽管布設替工事 岩槻区岩槻５２０９～５２１８ 120日 菅工事 φ100 245ｍ 一般競争入札 6月
80 老朽管布設替工事 岩槻区本丸４－２０－１～４－２５－９ 200日 菅工事 φ75-150 500ｍ 一般競争入札 7月
81 老朽管布設替工事 岩槻区本丸３－２４－３２～３－２７－３ 180日 菅工事 φ75-100 370ｍ 一般競争入札 7月
82 老朽管布設替工事 岩槻区古ヶ場７２９－１～慈恩寺５４４－１ 120日 菅工事 φ75 240ｍ 一般競争入札 5月

-3-



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期
1 さく井工事 桜区西堀１－１５（土合４号取水場内） ２４０日 さく井工事 φ300 1本 一般競争入札 ５月
2 配水幹線布設工事 緑区間宮１５８－３～大門１０８９－１ ２４０日 土木工事 φ500 160ｍ 一般競争入札 ８月
3 配水幹線布設工事 緑区美園６－１１－７～６－１４ １７０日 土木工事 φ500 250ｍ 一般競争入札 ６月
4 配水幹線布設工事 緑区大崎４８９－１～５４３ １８０日 土木工事 φ500 530ｍ 一般競争入札 ５月
5 配水支管布設工事 中央区上落合９－１３－６～９－１３－２１ １５０日 管工事 φ75 85ｍ 一般競争入札 ５月
6 配水支管布設工事 桜区中島２－２０－２～２－２１－１４ ９０日 管工事 φ100 95ｍ 指名競争入札 ６月
7 配水支管布設工事 桜区大久保領家３２０－２０～３８５ １５０日 管工事 φ100 45ｍ 一般競争入札 ６月
8 配水支管布設工事 浦和区上木崎７－１７－２～７－１７－３ ７５日 管工事 φ75 45ｍ 指名競争入札 ５月
9 配水支管布設工事 南区鹿手袋７－１２－２６～７－１６－３０ ９０日 管工事 φ100 105ｍ 一般競争入札 ８月
10 配水支管布設工事 緑区高畑６２１－１～寺山１９３ ２１０日 管工事 φ100 670ｍ 一般競争入札 ２月
11 配水支管布設工事 岩槻区南下新井９７８ １２０日 管工事 φ75 120ｍ 一般競争入札 ７月
12 配水支管布設工事 桜区道場２－１９－１２～２－１９－２５ 外１か所 ６０日 管工事 φ100 60ｍ 指名競争入札 ８月
13 配水支管布設工事 浦和区前地３－１０－１～３－１４－２ １２０日 土木工事 φ100-300 50ｍ 一般競争入札 ８月
14 配水支管布設工事 浦和区本太２－２－１～本太２－８－１９ １２０日 管工事 φ100-200 80ｍ 一般競争入札 ６月
15 配水支管布設工事 南区太田窪２－３－３～２－６－４ １５０日 土木工事 φ100-300 330ｍ 一般競争入札 ８月
16 配水支管布設工事 緑区原山１－３１－４～１－３２－１５　外１か所 １５０日 土木工事 φ100-300 370ｍ 一般競争入札 ８月
17 配水支管布設工事 中央区鈴谷８－８－３６～８－８－４０ ９０日 管工事 φ100 40ｍ 指名競争入札 ６月
18 配水支管布設工事 中央区新中里２－１２－１～２－１２－４ １５０日 管工事 φ75 45ｍ 一般競争入札 ７月
19 配水支管布設工事 中央区八王子３－５－１１ １２０日 管工事 φ50 20ｍ 一般競争入札 ９月
20 配水支管布設工事 中央区大戸３－７－２～３－７－４ １２０日 管工事 φ75 55ｍ 一般競争入札 ７月
21 配水支管布設工事 中央区下落合３－４－７～３－４－１１ １２０日 管工事 φ75 55ｍ 一般競争入札 ６月
22 配水支管布設工事 中央区鈴谷８－６－２３～８－６－２５ １９０日 管工事 φ50 30ｍ 一般競争入札 ５月
23 配水支管布設工事 浦和区皇山町８－１１～８－１５ ９０日 管工事 φ75 50ｍ 指名競争入札 ５月
24 配水支管布設工事 浦和区本太４－６－１１～４－７－５ １２０日 管工事 φ100 80ｍ 一般競争入札 ６月
25 配水支管布設工事 浦和区元町１－１１－２１～本太３－３６－６ １８０日 管工事 φ50 25ｍ 一般競争入札 ６月
26 配水支管布設工事 南区白幡４－９－１４～４－９－５ １８０日 管工事 φ75 70ｍ 一般競争入札 ５月
27 配水支管布設工事 南区太田窪２－１８－２０ ９０日 管工事 φ50 40ｍ 指名競争入札 ７月
28 配水支管布設工事 南区白幡３－７－３ １２０日 管工事 φ50 15ｍ 一般競争入札 ７月
29 配水支管布設工事 南区鹿手袋６－２２－２９～６－２２－３１ ２１０日 管工事 φ75 30ｍ 一般競争入札 ６月
30 配水支管布設工事 南区内谷５－１８－１～５－１８－２　外１か所 ２００日 管工事 φ50 45ｍ 一般競争入札 ６月
31 配水支管布設工事 南区四谷２－４－２３～２－４－２４ ２１０日 管工事 φ75 35ｍ 一般競争入札 ６月
32 配水幹線布設工事 緑区太田窪１－１７－１５～原山１－３２－１５ １６０日 土木工事 φ400 530ｍ 一般競争入札 １２月
33 老朽管布設替工事 中央区下落合６－１１－１８～７－８－２０ １６０日 管工事 φ100 255ｍ 一般競争入札 ６月
34 老朽管布設替工事 中央区本町東６－１３－４～大宮区上小町１４５０－１２ １６０日 管工事 φ100 190ｍ 一般競争入札 ６月

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　南部水道建設課

工事概要

-4-



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　南部水道建設課

工事概要
35 老朽管布設替工事 中央区桜丘１－５－１６～桜区神田７３８－１１ １５０日 管工事 φ100 240ｍ 一般競争入札 ７月
36 老朽管布設替工事 中央区新中里２－７－１９～２－７－２３　外１か所 １５０日 管工事 φ100 135ｍ 一般競争入札 ７月
37 老朽管布設替工事 中央区下落合２－１－３～２－５－５ ２００日 管工事 φ100 550ｍ 一般競争入札 ６月
38 老朽管布設替工事 中央区八王子３－４－２１～３－８－７　外２か所 １２０日 管工事 φ100 290ｍ 一般競争入札 ９月
39 老朽管布設替工事 中央区大戸３－８－１～３－１７－７ １２０日 管工事 φ100 265ｍ 一般競争入札 ７月
40 老朽管布設替工事 中央区下落合３－１－７～３－１－１３　外３か所 １２０日 管工事 φ75-100 135ｍ 一般競争入札 ６月
41 老朽管布設替工事 中央区桜丘１－１２－３～上峰２－２０－３ １２０日 管工事 φ100 275ｍ 一般競争入札 ９月
42 老朽管布設替工事 中央区本町東２－１６－１７～３－３－１０　外１か所 ２１０日 土木工事 φ100-350 320ｍ 一般競争入札 ５月
43 老朽管布設替工事 中央区下落合１００６～１０１０ １２０日 管工事 φ100-150 215ｍ 一般競争入札 ７月
44 老朽管布設替工事 中央区鈴谷８－６－２～８－７－１３ １９０日 管工事 φ100 340ｍ 一般競争入札 ５月
45 老朽管布設替工事 中央区上落合９－１４－１７～９－１７－６ １５０日 管工事 φ100 125ｍ 一般競争入札 １０月
46 老朽管布設替工事 中央区鈴谷４－６－１９～４－６－３４ １２０日 管工事 φ100 150ｍ 一般競争入札 ５月
47 老朽管布設替工事 中央区下落合１０８５－１６～１０８６ １２０日 管工事 φ100 120ｍ 一般競争入札 ６月
48 老朽管布設替工事 中央区上落合８－８～大宮区桜木町４－３９９－１ ２４０日 土木工事 φ100-350 420ｍ 一般競争入札 ５月
49 老朽管布設替工事 桜区田島１－２０－２１～２－１７－８ １８０日 管工事 φ100-150 395ｍ 一般競争入札 ５月
50 老朽管布設替工事 桜区白鍬１４５－３～１７６－１　外２か所 １８０日 管工事 φ75-100 395ｍ 一般競争入札 ６月
51 老朽管布設替工事 桜区白鍬６５４－７～６６０－４　 ２４０日 管工事 φ100 570ｍ 一般競争入札 ６月
52 老朽管布設替工事 桜区栄和３－７－１～３－１２－１１　 １２０日 管工事 φ100-150 300ｍ 一般競争入札 ７月
53 老朽管布設替工事 桜区塚本６０－６～五関３８７－２ １２０日 管工事 φ150 260ｍ 一般競争入札 １月
54 老朽管布設替工事 桜区町谷４－２２－２６～４－２５－１１　外１か所 １５０日 土木工事 φ100-350 300ｍ 一般競争入札 ６月
55 老朽管布設替工事 桜区西堀３－２２～５－２－１０　外１か所 １８０日 管工事 φ100-200 405ｍ 一般競争入札 ６月
56 老朽管布設替工事 桜区上大久保７１２－２～栄和３－２４－１７ １２０日 管工事 φ100-150 360ｍ 一般競争入札 ６月
57 老朽管布設替工事 桜区大久保領家２６７－１～３２０－２０　外１か所 １５０日 管工事 φ100 205ｍ 一般競争入札 ６月
58 老朽管布設替工事 桜区大久保領家５４０～上大久保３１５　外１か所 １５０日 管工事 φ100-200 370ｍ 一般競争入札 ６月
59 老朽管布設替工事 桜区西堀７－４－２５～７－１５－８　外１か所 １５０日 管工事 φ100 250ｍ 一般競争入札 ６月
60 老朽管布設替工事 桜区白鍬１７－１～５４－１ １５０日 管工事 φ100-150 385ｍ 一般競争入札 ５月
61 老朽管布設替工事 浦和区北浦和５－１５－２５～中央区新中里５－５－２６ ２００日 土木工事 φ100-300 435ｍ 一般競争入札 ６月
62 老朽管布設替工事 浦和区本太４－７－１４～４－８－１１ １２０日 管工事 φ100 200ｍ 一般競争入札 ６月
63 老朽管布設替工事 浦和区領家２－２－１～２－１２－９ ２１０日 管工事 φ100 420ｍ 一般競争入札 １月
64 老朽管布設替工事 浦和区仲町４－１７－２～４－１８－１２　外１か所 １８０日 管工事 φ75-100 455ｍ 一般競争入札 ５月
65 老朽管布設替工事 浦和区元町１－２２－１５～１－２５－１３ １８０日 管工事 φ100 515ｍ 一般競争入札 ５月
66 老朽管布設替工事 浦和区常盤９－３２－２８～１０－９－１４ １５０日 管工事 φ100 300ｍ 一般競争入札 ５月
67 老朽管布設替工事 浦和区常盤３－２４－１１～元町１－４－１０　外２か所 １８０日 管工事 φ75-100 305ｍ 一般競争入札 ６月
68 老朽管布設替工事 浦和区木崎５－２１－１～５－２４－２６ １００日 管工事 φ100 115ｍ 一般競争入札 ５月

-5-



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　南部水道建設課

工事概要
69 老朽管布設替工事 浦和区瀬ヶ崎３－１０－１６～３－１６－５ ２１０日 管工事 φ100-150 270ｍ 一般競争入札 ６月
70 老朽管布設替工事 浦和区岸町７－１０－１～７－１０－１４ １４０日 管工事 φ100 175ｍ 一般競争入札 ７月
71 老朽管布設替工事 浦和区北浦和３－１１－１０～３－１２－１ １５０日 管工事 φ100 275ｍ 一般競争入札 ６月
72 老朽管布設替工事 南区白幡４－５－１１～４－６－１５ １８０日 管工事 φ75-150 170ｍ 一般競争入札 ５月
73 老朽管布設替工事 南区白幡３－６－５～３－７－３ １２０日 管工事 φ100-150 245ｍ 一般競争入札 ７月
74 老朽管布設替工事 南区白幡４－１７－１７～６－１９－１１ １２０日 管工事 φ75-100 285ｍ 一般競争入札 ７月
75 老朽管布設替工事 南区鹿手袋６－１７－１～６－２２－２６ ２１０日 管工事 φ100 410ｍ 一般競争入札 ６月
76 老朽管布設替工事 南区大谷口９５２－６５～９７１－４ １８０日 管工事 φ100 445ｍ 一般競争入札 ６月
77 老朽管布設替工事 南区別所２－２９－９～３－２９－６　外１か所 １４０日 管工事 φ100 330ｍ 一般競争入札 ５月
78 老朽管布設替工事 南区別所１－１５－８～１－１９－１０ １２０日 管工事 φ100 185ｍ 一般競争入札 ７月
79 老朽管布設替工事 南区文蔵５－１６－２９～５－１９－５ １２０日 管工事 φ100-150 250ｍ 一般競争入札 １月
80 老朽管布設替工事 南区内谷５－１４－６～５－２４－１ ２００日 管工事 φ75-100 555ｍ 一般競争入札 ６月
81 老朽管布設替工事 南区別所２－１１－４～２－１２－８　外１か所 １７０日 管工事 φ75-100 325ｍ 一般競争入札 ５月
82 老朽管布設替工事 南区別所６－４－４０～７－１０－２２ １４０日 土木工事 φ100-250 195ｍ 一般競争入札 ６月
83 老朽管布設替工事 南区別所７－３－１～７－９－６ １５０日 土木工事 φ100-300 140ｍ 一般競争入札 ８月
84 老朽管布設替工事 南区南浦和１－２４－９～２－２３－６ １５０日 管工事 φ100 170ｍ 一般競争入札 ７月
85 老朽管布設替工事 南区辻６－７－７～６－１０－１３ １２０日 管工事 φ100 260ｍ 一般競争入札 ６月
86 老朽管布設替工事 南区辻７－２－３～７－２－８　外１か所 １６０日 管工事 φ100-150 225ｍ 一般競争入札 ５月
87 老朽管布設替工事 緑区三室１５０９～２１９４－３ ２４０日 土木工事 φ100-300 330ｍ 一般競争入札 ９月
88 老朽管布設替工事 緑区原山３－１４－１７～３－１５－３１ １４０日 管工事 φ100 145ｍ 一般競争入札 １１月
89 老朽管布設替工事 緑区芝原１－４－２３～１－１０ １８０日 管工事 φ75-100 525ｍ 一般競争入札 ５月
90 老朽管布設替工事 緑区道祖土２－３－２７～浦和区大東３－３６－１３ １６０日 管工事 φ75-100 435ｍ 一般競争入札 ６月
91 老朽管布設替工事 緑区南部領辻３７０２～３７３４ １６０日 管工事 φ100-150 380ｍ 一般競争入札 ５月
92 老朽管布設替工事 緑区大間木５８９～大牧１２１８－３２ ２４０日 土木工事 φ100-350 305ｍ 一般競争入札 １月
93 老朽管布設替工事 緑区太田窪３－１０－３～３－１４－１３ ２３０日 管工事 φ75-100 530ｍ 一般競争入札 ６月
94 老朽管布設替工事 緑区芝原３－８－２～３－１１－２ ２２０日 管工事 φ75-100 567ｍ 一般競争入札 ６月
95 老朽管布設替工事 緑区原山２－３８－３０～浦和区瀬ヶ崎５－３８－４ １７０日 管工事 φ100-200 225ｍ 一般競争入札 ６月
96 老朽管布設替工事 緑区中尾１０６－８～１０６－１３　外６か所 ２１０日 管工事 φ75-100 335ｍ 一般競争入札 ７月
97 老朽管布設替工事 岩槻区府内３－１～３－３ ９０日 管工事 φ75 231ｍ 一般競争入札 ９月
98 老朽管布設替工事 岩槻区黒谷２１９９－３～２２２７ １５０日 管工事 φ100 390ｍ 一般競争入札 ９月

99
応急給水施設整備工
事 緑区美園２－１２－１１ ２４０日 土木工事 φ2600 1基 一般競争入札 ５月

100 配水支管布設工事 緑区大間木４２１－７～５７４－１ １５０日 管工事 φ100-150 470 一般競争入札 ５月

-6-



Ｎｏ 工事名 場所（地区） 期間 種別 入札方法 入札時期
1 深井戸改修・洗浄工事（土合浄水場） 桜区西堀8-25-30 180日 さく井工事業 一般競争入札 9月
2 深井戸機能診断調査（東部配水場） 見沼区御蔵1567-1 210日 さく井工事業 指名競争入札 7月
3 自家発電設備更新工事（西部配水場） 桜区神田646 ３ヵ年 電気 一般競争入札 １０月
4 無停電電源装置更新工事（南部配水場） 緑区上野田992-1 180日 電気 一般競争入札 ７月

5
残留塩素測定計更新工事（西部配水場・南下新井配水
場）

桜区神田646
岩槻区南下新井907-8 120日 電気 一般競争入札 ６月

6 取水用制御盤更新工事（金重配水場） 岩槻区金重52-8 120日 電気 一般競争入札 ８月

7
取水用テレメータ装置更新工事（南部配水場・金重配
水場）

緑区上野田992-1
岩槻区金重52-8 150日 電気 一般競争入札 ７月

8 ろ水用モータポンプ更新工事（日進浄水場） 北区日進町1-734北区日進 180日 機械 一般競争入札 ７月
9 給排気設備更新工事（西部配水場） 桜区神田646 180日 機械 一般競争入札 ５月
10 配水用電動吐出弁更新工事（相野原配水場） 岩槻区相野原267-1 180日 機械 一般競争入札 ７月
11 ろ過流量計更新工事（東大宮浄水場） 見沼区東大宮4-51-1 210日 機器設置 一般競争入札 ６月
12 県水流量計更新工事（南下新井配水場） 岩槻区南下新井907-8 180日 機器設置 指名競争入札 ５月

取水用制御盤更新

無停電電源装置更新

残留塩素測定計更新

平成30年度　建設事業発注見通し一覧
水道局　　給水部　　配水課

工事概要
深井戸改修・洗浄
深井戸機能診断調査
自家発電設備更新

取水用テレメータ装置更新
ろ水用モータポンプ更新
給排気設備更新
配水用電動吐出弁更新
ろ過流量計更新
県水流量計更新

-7-


